
Protokół z posiedzenia XIV uroczystej Sesji Rady Gminy Kłodawa, która odbyła się w dniu 
27 maja 2025r. w Gminnym Centrum Kultury w Kłodawie 

 
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 
Obecni: 
1. Bożena Adamczak 
2. Gerard Bieryło 
3. Ryszard Burzawa 
4. Rafał Chodkiewicz 
5. Karolina Gordziejewska 
6. Agata Jackowska 
7. Ewelina Juszczyk 
8. Grażyna Kaźmierczak 
9. Janina Maciejewska 
10. Stefan Mocek 
11. Danel Popowski 
12. Robert Wasilewski 
13. Ireneusz Winnik 
14. Wiesław Witczyk 
15. Damian Żołędziejewski 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło powitał wszystkich gości 
uczestniczących w obradach XIV Sesji Rady Gminy Kłodawa, do których należeli: 
Posłowie na sejm – Krystyna Sibińska i Stanisław Tomczyszyn 
Wojewoda Lubuski – Marek Cebula 
Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego – Anna Synowiec 
Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego i Dyrektorowi KOWR Marek Hałasz 
Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Hubert Harasimowicz 
Starosta Powiatu Gorzowskiego Krzysztof Karwatowicz 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Andrzej Kail 
Wójtowie, Przewodniczący Rady Gminy, sołtysi pełniący te funkcje od 1990 roku. 
 
2. Stwierdzenie quorum. 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło stwierdził, że w obradach uczestniczy 
15 radnych, wobec czego sesja jest prawomocna aby móc podejmować na niej uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 
 
4. Uroczysty apel z okazji obchodów 725 - lecia Kłodawy, 35 - lecia Samorządu 
Terytorialnego oraz 80 rocznicy ustanowienia polskiej administracji. 
Po wprowadzeniu pocztu sztandarowego, wszyscy zebrani odśpiewali Hymn Polski. 
Następnie przedszkolaki z przedszkoli w Kłodawie i Różankach oraz uczniowie ze szkoły w 
Kłodawie zaprezentowały patriotyczny program artystyczny. 



Po zakończeniu występu regionalista Robert Piotrowski przedstawił 725 letnią historię 
Kłodawy. 
 
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2024 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy Gerard Bieryło przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej na temat sprawozdania oraz poinformował, że sprawozdanie zostało 
przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji i zaopiniowane pozytywnie. Następnie w 
związku z brakiem głosów zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 1 w sprawie: 
Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2024 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
6. Debata nad Raportem o Stanie Gminy za 2024 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy Gerard Bieryło poinformował, iż do Biura Rady Gminy nie 
wpłynęły wnioski mieszkańców o wzięcie udziały w dyskusji. 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak omówiła raport o stanie Gminy Kłodawa za 2024r. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 2 w sprawie: 
Przyjęcia Raportu o Stanie Gminy za 2024 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
 
7. Rozpatrzenie uchwał w sprawach: 
a) udzielenia Wójtowi Gminy Kłodawa wotum zaufania; 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło poinformował, że projekt uchwały 
został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji oraz pozytywnie zaopiniowany. 



Następnie w związku z brakiem dalszych głosów zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 3 w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kłodawa wotum zaufania; 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr XIV/128/2025. 
 
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok; 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło poinformował, że projekt uchwały 
został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji oraz pozytywnie zaopiniowany. 
Następnie w związku z brakiem dalszych głosów zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 4 w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok; 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr XIV/129/2025. 
 
c) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kłodawa; 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Kłodawa Gerard Bieryło odczytał wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kłodawa oraz Uchwałę 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania pozytywnej opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej. Następnie poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu komisji oraz pozytywnie zaopiniowany i w związku z brakiem dalszych głosów 
zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 5 w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kłodawa; 
 
Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr XIV/130/2025. 
 
d) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 rok; 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło poinformował, że projekt uchwały 
został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji oraz pozytywnie zaopiniowany. 
Następnie w związku z brakiem dalszych głosów zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 6 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 rok;.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr XIV/131/2025. 
 
e) zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania przy realizacji 
zadania polegającego na przeglądzie obszaru i granic aglomeracji Gorzów Wielkopolski; 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło poinformował, że projekt uchwały 
został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji oraz pozytywnie zaopiniowany. 
Następnie w związku z brakiem dalszych głosów zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 7 w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 
współdziałania przy realizacji zadania polegającego na przeglądzie obszaru i granic 
aglomeracji Gorzów Wielkopolski;.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 



Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr XIV/132/2025. 
 
f) zamiany nieruchomości. 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło poinformował, że projekt uchwały 
został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji oraz pozytywnie zaopiniowany. 
Następnie w związku z brakiem dalszych głosów zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 8 w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie zamiany nieruchomości..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr XIV/133/2025. 
 
8. Wręczenie wyróżnień z okazji 725 - lecia Kłodawy. 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak wręczyła zebranym dyplomy oraz medale 
upamiętniające jubileusz 725 – lecia Kłodawy. Po uroczystych przemowach zaproszonych 
gości Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu porządku obrad. 
 
9. Interpelacje i wolne wnioski. 
Nie zgłoszono interpelacji i wolnych wniosków. 
 
10. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa zamknął 
obrady XIV Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
 
  

Przewodniczący 
Rada Gminy Kłodawa 

  
 
protokół sporządziła: 
Kamila Arciszewska 
 


